PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1679/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 25 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1754/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 16633/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com ;nossos. cordiais cumprimentos, e: em. resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes dáMunicipalidade, solicitando.sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    LUCIMAR OY VILAS BOAS

* Prefeita Municipal

Anexo: 03 folhas
Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

E no” éb > DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSNa AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 21 de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 277/2021 - PRES.

Ref.: CJ. nº 2103/2021-DTL/SAJ
Assunto: Requerimentonº 1754/2021 - VereadorAlécio Cau

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta Autarquia, conforme

segue:

1. A municipalidade tem conhecimento do cheiro de esgoto
proveniente da estação elevatória localizada na Avenida Remo Oscar Beseggio?

Sim.

2. É possível minimizar o cheiro através (sic) da substituição das
tampas existentes na estação elevatória?

Sim.

3. Sendo possível a municipalidade pretende realizar as trocas?

Sim.

4. Qual estimativa de prazo e custos para a substituição das

tampas?

Estimado em 30 dias, com utilização de material adquirido com
recursos próprios. Os custos estão compreendidos dentro da Compra Direta nº 679/2019, no

valor de R$ 5.260,00.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração,
com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.

“IVAIR S PEREIRA
Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI
Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) — Vila Sônia — Valinhos/SP— CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 —www.daev.org.br-presidenciaôdaev.org.br

Data Emissão: 25/10/2019 Página: 1      Departamento de Águas e Esgotos de Valinho AUTORIZAÇÃO

eo Departamentode Compras DE
as , RUA. OROZIMBO MAIA, 1054

tz CEP: 13274000 - VL. SONIA - VALINHOS/SP FORNECIMENTO
a NS CNPJ: 44.635.233/0001-36 L.E.: 708.193.978-110 665/2019

Fone/Fax: 21224444 E

Email: compras(Qdaev.org.br 1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

Site: www.daev.org.br 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria

Mod. DIRETA Nro. 679/2019 UG DAEV

Números RC's | 1231/2019

Valor Total (R$) Valor total por extenso
5.260,00 CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS

Fornecedor 006521 SERRALHERIA OLICAM LTDA
Nome Fantasia SERRALHERIA OLICAM LTDA
Endereço AVN BENJAMIN DE PAULA FRANCA 1530

Bairro VALE VERDE
Cidade VALINHOS Estado SP Cep 13279-173
CNPJ/CPF 00.362.950/0001-66 Telefone 32235030 Fax 989813381

Banco AgênciaiConta
Email engenhariaGdelicam.com.br
Condição Pagto
Prazo Entrega
Local Entrega RUA AZALEIAS 2555
Bairro Entrega PARQUE CECAP Cep Entrega 13273-450
Unidade a Retirar
Fonte de Recursos/Convênio

  Observação

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE)| Dotação/Elemento de Despesa
00000723/2019 003.007.000.003.000 02684/2019 105 003.007.175120011 .2024 / 44905100/92 -

OBRAS E INSTALAÇÕES f
INSTALAÇÕES

DIVISÃO MANUTENÇÃO SISTEMA ESGOTOS

Item] Descrição| Unid. Quantidade|Marca Valor Unitário Valor Total|Garantia

1 PC 1,000 1.430,0000 1.430,00
TAMPA EM CHAPA ANTIDERRAPANTE 1/8", MEDINDO 2,60 m x 0.95 m, DIVIDIDA EM TRÊS PARTES, COM DOBRADIÇAS E SUPORTE PARA
CADE - 1010521338

2 PC 1,000 2.930,0000 2.930,00  TAMPA EM CHAPA ANTIDERRAPANTE 1/8", MEDINDO 3,50 m x 1,50 m, DIVIDIDA EM DUAS PARTES, COM DOBRADIÇAS E SUPORTE PÁRA
CADE - 101052134 6

3 PC 2,000 450,0000 900,00  TAMPA EM CHAPA ANTIDERRAPANTE 1/8”, MEDINDO 0,75 m x 0,75m - 1 01 05 21354

Total 5.260,00
Nota : ORDINÁRIO.

1. O pagamento será mediante transferência financeira, devendoindicarem local apropriado na
nota fiscal etetrônica, o banco, agência e ntimerocompleto da conta corrente, não sendo aceito
boleto bancário como forma de pagamento;
2. O pagamento será depositado 10 dias fora a quirzena do aceite da noia fiscal eletrônica: Notas
lançadas até o dia 15, serão pagas no dia 25; Notas lançadas até o dia 30/31, serão pagas no dia
10.
3, Caso o item não for entregue no almoxarifado, o prazo contará a partir da data de recebimento
pelo responsável.

Departamentode Águas e Esgotos de Valinho AUTORIZAÇÃO

Departamento de Compras - DE
aço RUA. OROZIMBO MAIA, 1054+ CEP: 13274000 - VL. SONIA - VALINHOS/SP FORNECIMENTOa”Q CNPJ: 44.635.233/0001-36 LE.: 708.193.978-110 665/2019

no FoneiFax: 21224444 -Ng Email: compras(Ddaev.org.br 1a Via - Fornecedor 3a Via - Almoxarifado

Site: www.daev.org.br 2a Via - Proc. de Pgto. 4a Via - Secretaria
Mod. DIRETA Nro. 679/2019 UG DAEV  Números RC's = 12019

Vator Total (R$) Valor total por extenso
5.260,00 | CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS

A. Conferir os dados cadastrais, caso ocorra divergência entre em contato antes da emissão da
nota fiscal.
5. Deverá constar na nota fiscal eletrônica o número e a descrição constante da Autorização de
Fomecimento.
6. Para cada Autorizaçãode Fomecimento deve ser emitida uma nota fiscal eletrônica. O DAEV

nãoaceitaráaemissãodeumanotafiscaleletrônicapara duasAutorizaçõesde Fomecimento
diferentes,sob pena de devolução.
7. Os materiais entregues em desacordoserão devolvidos,juntamentecom a nota fiscal, devendo
prorrogar o prazo de pagamento.
8. Horário de recebimento de material: das 07:30 às 11:00 e das 12:30 às 16:00 horas.
ENDEREÇO CORRETODO ALMOXARIFADO DAEYV, RUAAZÁLEAS,2555 - PQ. CECAP
FONE 019 2122-4483, .

9. O atraso injustificadopara execuçãodos serviços, caracterizao descumprimento da obrigação
assumida, sujeito as demais sanções previstas na resolução daev 410/1997.

Autorizaçãoda Compra

 MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. Usuário : CMATELLI